О преобразовании Павлодарского индустриального института в Казахский
государственный технический университет

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 21 июля 1992 г. N 615
     Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:
     1. Принять предложение Министерства образования Республики Казахстан,
комитетов по вопросам развития науки и народного образования, по вопросам развития
промышленности, транспорта и связи Верховного Совета Республики Казахстан,
согласованное с Государственным комитетом Республики Казахстан по экономике и
Министерством финансов, о преобразовании Павлодарского индустриального
института в Казахский государственный технический университет с июля 1992 г. в
пределах бюджетных ассигнований, выделенных Министерству образования
Республики Казахстан.
     2. Министерству образования Республики Казахстан определить структуру данного
университета, перечень специальностей и специализаций, удовлетворяющих
потребностям республики в инженерных кадрах.
     3. Министерству печати и массовой информации, Министерству образования
Республики Казахстан решить вопросы создания в Казахском государственном
техническом университете собственной полиграфической базы и предоставления ему
права издательской деятельности.
          Премьер-министр
       Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан